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»سمنان مهد تاریخ و عرفان«
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی سمنان 
گفت: براساس انتخاب کمیته داخلی اداره کل و از بین 
پیشنهادهای عمومی مردمی »سمنان، مهد تاریخ و عرفان« 

به عنوان شعار گردشگری استان در سال جدید انتخاب شد.
به  گزارش ایرنا، امیر کرم زاده با بیان اینکه این شعار با هدف 
معرفی و برندسازی استان سمنان به عنوان مقصد سفر 
انتخاب شد، اظهار کرد: این استان دارای بیش از ۹۰۰اثر 
تاریخی ثبت شده در فهرست ملی و آثاری از ۶۳هزار سال 

پیش تا کنون است.
به گفته وی، با توجه به ظرفیت های مهم و متنوع استان 
سمنان در حوزه های گردشگری، صنایع دستی و تاریخی، 
درنظر است هر سال شعار جدیدی برای معرفی ظرفیت های 

استان اعلام شود.
کرم زاده، مساجد تاریخی، کاروانسراها، تپه ها، قلعه های 
تاریخی و آثار تاریخی متنوع و متعدد را از ظرفیت های مهم 
تاریخی و گردشگری استان عنوان کرد و افزود: استان سمنان 
مهد عرفای شناخته شده و بزرگی چون شیخ ابوالحسن 
خرقانی، بایزید بسطامی، شیخ علاءالدوله بیابانکی سمنانی، 

و شیخ محمود مزدقانی است.
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی سمنان، 
تنوع آب و هوایی، خوراک و پوشاک، لبنیات، قومیت ها، 
اقلیم های متفاوت، گویش ها و لهجه ها، مناطق حفاظت 
شده را از ظرفیت ها و ویژگی های استان عنوان کرد و افزود: 
این استان زیستگاه گونه های نادر جانوری ازجمله یوزپلنگ 

آسیایی، گورخر آسیایی، و زاغ بور است. 
صنایع دستی نیز از جاذبه های استان سمنان است و بیش از 
4۵۰۰هنرمند در بیش از ۵۲رشته صنایع دستی در استان 

فعالیت دارند.

تکمیل »اقدام ملی مسکن« اردبیل 
تا پایان ۱۴۰۲

مدیرکل راه وشهرسازی اردبیل گفت: واحدهای طرح اقدام 
ملی مسکن در استان اردبیل تا پایان سال ۱4۰۲ تحویل 

متقاضیان می شود.
به گزارش فارس، محبوب حیدری اظهار کرد: هم اکنون در 
قالب طرح جهش تولید و اقدام ملی، واحدهای مسکن در 
استان اردبیل احداث می شود که اولویت با تکمیل و واگذاری 

واحدهای طرح اقدام ملی است.
وی افزود: در قالب این طرح که زمین و منابع اعتباری آن 
تأمین شده بیش از ۵هزار واحد مسکونی در مناطق مختلف 
استان اردبیل در حال احداث است که تا پایان سال ۱4۰۲ 

این پروژه ها به سرانجام خواهد رسید.
مدیرکل راه وشهرسازی اردبیل بیان کرد: در قالب این طرح 
۱۵۰۰واحد در شهرهای مختلف استان و ۳۵۰۰واحد نیز 
در شهر اردبیل در حال اجراست که با تأمین زیرساخت ها 
و زمین رایگان به متقاضیان و با تلاش پیمانکاران، پروژه 

پیشرفت مناسبی را در مناطق مختلف دارد.
حیدری تصریح کرد: هر چند این پروژه با طرح جهش 
تولید مسکن تلفیق شده و پرداخت تسهیلات بانکی با رقم 
مناسب انجام می شود ولی سعی بر این است تا این طرح هر 
چه سریع تر به سرانجام رسیده و پرونده ساخت و تحویل 
واحدهای مسکونی به شکل کامل در طرح اقدام ملی مسکن 

تا ۲ سال آینده به سرانجام برسد.
وی درباره آغاز طرح ملی جهش تولید مسکن نیز گفت: با 
برنامه ریزی هایی که امسال انجام شد از سال آینده سعی 
بر این است تا با تأمین زمین به شکل کامل و طراحی 
 مناسب این پروژه ها عملیات ساخت با همت پیمانکاران

 آغاز شود.

    احیای ۲هزار واحد تولیدی راکد در استان ها
معاون وزیر صمت و مدیرعامل شرکت شهرک های 
صنعتی ایران از افزایش ظرفیت واحدهای تولیدی در 
سال ۱4۰۱ خبر داد و گفت: حدود ۲هزار واحد تولیدی 
راکد در استان ها احیا می شود. به گزارش مهر، علی 
رسولیان با بیان اینکه برای سال ۱4۰۱ احیا و افزایش 
ظرفیت ۳۳۰۰واحد تولیدی در دستور کار قرار دارد، 
افزود: برای ایجاد شفافیت در کارها و کاهش مراجعه 
حضوری متقاضیان، فرایندهای واگذاری زمین در 
شهرک ها و نواحی صنعتی الکترونیکی شده است. معاون 
وزیر صنعت، معدن و تجارت ادامه داد: در راستای تأمین 
موردنیاز صنایع و واحدهای صنعتی اقدامات مهمی 
انجام شده و صنایعی که نیاز به آب غیرآشامیدنی دارند 
از محل پساب فاضلاب 4۰میلیون مترمکعب تأمین شده 
و این روند رو به افزایش است. رسولیان ادامه داد: در 
استان بوشهر در عرصه استفاده از پساب فاضلاب برای 
تأمین آب مورد صنایع غیرآشامیدنی اقدامات مهمی 
انجام شده که به زودی عملیاتی می شود. معاون وزیر 
صمت زیرساخت تأمین برق شهرک ها را مورداشاره 
قرار داد و خاطرنشان کرد: امسال عملیات اجرایی ایجاد 
۲۵۰۰مگاوات برق با مشارکت بخش خصوصی و وزارت 
نیرو در شهرک های صنعتی آغازشده که تا یک سال 

آینده تکمیل می شود.
وی گفت: تفاهمنامه برای تأمین  هزار مگاوات برق در 
شهرک ها و نواحی صنعتی استان ها با وزارت نیرو امضا 
شده که تحقق این مهم کمک بزرگی به بخش صنعت 
و تولید است. رسولیان تصریح کرد: برای حل مشکلات 
واحدهای تولید ضمن پرداخت تسهیلات بانکی اقدامات 
حمایتی در دستور کار قرار دارد و احیای واحدهای راکد 

و تقویت صنایع کم ظرفیت در اولویت است. 

مسکن

اقتصاد

میراث

 ایران ۱۶استان مرزی دارد که در مجموع با حدود 4۰میلیون نفر حدود 
نیمی از جمعیت کشور را در خود جای داده اند، اما از کل این تعداد، 
بخش اندکی از مزایای مرزنشینی بهره مند می شوند.  گرچه به تازگی 
»برنامه ملی تقویت کسب وکار، معیشت مرزنشینان و ایجاد اشتغال 
پایدار در مناطق مرزی« با هدف بهبود وضع معیشتی و کسب وکار 
مرزنشینان تصویب و به هیأت وزیران ابلاغ شده، اما محرومیت های 
مرزنشینان به قدری زیاد است که به نظر می رسد اقدامات اساسی تری 
برای رفع آن نیاز باشد. رفع محرومیت و ارائه خدمات مناسب یکی از 
ضرورت های مهم در حوزه امنیت ملی، حفظ و نگهداشت جمعیت در 
روستاهای مرزی است که در گفت وگو با مهدی جمالی نژاد، معاون 
عمران، توسعه امور شهری و روستایی و رئیس سازمان شهرداری ها و 

دهیاری های وزارت کشور به این موضوع پرداخته ایم.

آمار و اطلاعاتی درباره روستاهای مرزی وجود دارد؟
بله. به طور کلی ۱۶استان و ۱۱4شهرستان مرزی در کشور وجود دارد. 
از مجموع حدود ۲۶۰۰مرکز دهستان موجود در کشور، ۳۱۰دهستان 
)معادل ۱۲درصد( در ۱۱4شهرستان مرزی واقع شده اند. همچنین از 
مجموع حدود ۳۹هزار روستای بالای ۲۰خانوار، ۲4هزار و 8۲۱روستا 
یعنی معادل ۶۵درصد از آنها در استان های مرزی و مابقی در استان های 
غیرمرزی واقع شده اند. بر همین اساس حدود ۶۵درصد از روستاهای 
دارای دهیاری کشور نیز در این استان ها قرار دارند. از مجموع روستاها 

و دهیاری های تاسیس شده نیز حدود ۲۰درصدشان در ۳۱۰دهستان 
مرزی واقع شده اند؛ یعنی حدود ۵هزار روستای بالای ۲۰خانوار و حدود 

4۶۰۰دهیاری در دهستان های مرزی واقع شده اند.
آیا از نظر سرانه جمعیت هر روستا یا تعداد افراد ساکن 
در هر روستا نیز تفاوتی بین روستاهای مرزی و غیرمرزی کشور 

وجود دارد؟
به طور کلی سرانه جمعیت هر روستا یا همان آبادی بالای 
۲۰خانوار حدود ۵۵4نفر و این رقم در استان های مرزی ۵۱8نفر 
و در دهستان های مرزی ۵4۰نفر است. بنابراین می توان گفت 
 روستاهای واقع در استان های مرزی نسبت به سایر استان ها، 

کم جمعیت تر هستند.
باتوجه به اینکه روستاهای مرزی عموما بهره کمتری 
از امکانات برده اند، آیا برنامه ای برای حمایت و رسیدگی به این 

روستاها وجود دارد؟ 
به طور کلی جمهوری اسلامی خود را نسبت به ارائه خدمات و رفع 
نیاز همه شهروندان اعم از شهرنشین، روستانشین و عشایر، مسئول و 
پاسخگو می داند و تلاش خود را برای ارائه خدمات بهتر به آنها به ویژه در 

مناطق محروم معطوف کرده است.
اگر نگاهی به وضعیت برخورداری روستاها از زیرساخت های اساسی 
چون آب، برق، تلفن، راه، گاز، اینترنت و... بیندازیم، متوجه اهتمام و 
نگاه سخاوتمندانه، دلسوزانه و جهادگرانه نظام در عرصه خدمت رسانی 
 به روستاییان خواهیم شد. هرچند تا رسیدن به جایگاه شایسته 

فاصله داریم.
به همین دلیل، وزارت کشور تلاش می کند با بهره گیری از ظرفیت های 

موجود، کمک کند کیفیت زندگی و شاخص های توسعه در 
سکونتگاه های مرزی ارتقا یابد. اگر خواهان امنیت در مرزها هستیم 
بایستی نگاه توسعه ای به این سکونتگاه ها داشته باشیم و قطعا ارتقای 
شاخص های توسعه در این نقاط، افزایش امنیت و تحقق امنیت پایدار را 

نیز به همراه خواهد داشت.
یکی از ظرفیت های در اختیار ما برای توجه به این روستاها، کمک 
به برنامه های توسعه و خرید ماشین آلات موردنیاز دهیاری های واقع 

در مناطق مرزی از محل اعتبار موضوع ماده۵8 قانون تنظیم۲ است.
از اقدامات حائز اهمیت در این روستاها، کمک به استقرار نهاد دهیاری 
در روستاهای بالای ۲۰خانوار است که براساس دستور ویژه وزیر کشور، 
صدور مجوز تاسیس دهیاری برای همه روستاهای بالای ۲۰خانوار واقع 
در نقاط مرزی در دستور کار جدی قرار دارد. همچنین برنامه هایی در 
تعامل با دستگاه ها و نهادهای ذیربط برای توسعه گردشگری مرزی، 
توانمندسازی و رفع محرومیت و... در حال پیگیری است که نتایج آن 
اعلام خواهد شد. از سایر دستگاه ها و نهادها در بعد اقتصادی و خدماتی 
نیز انتظار می رود که به رونق اقتصادی و عمران و آبادانی این روستاها 

کمک کنند.
به تازگی کارگروه ویژه مرز مجلس طرحی را برای احیای 
روستاهای مرزی خالی از سکنه که طی جنگ تحمیلی تخلیه شده 
بودند، تصویب کرده است. این طرح چقدر می تواند به تقویت مرز و 

ماندگاری جمعیت در آن کمک کند؟
احیای مجدد سکونت در اینگونه روستاها، دستاوردهای اجتماعی 
و فرهنگی متعددی را نیز در پی دارد. البته تحقق این مهم نیازمند 
اقتضائات و تمهیداتی است که از آن جمله می توان به ضرورت رونق 
تولید و اشتغال در این روستاها، تسهیل و ارائه مشوق های لازم برای 
بازگشت و تولید مجدد، تسهیل و مساعدت برای بازآفرینی این 

سکونتگاه ها اشاره کرد.
 یکی از مهم ترین مشکلات مناطق مرزی خالی از سکنه 
شدن روستاها به دلیل محیط زیستی و محرومیت است، برای این 

مشکل چه راهکاری وجود دارد؟
مادامی که روستایی نتواند کیفیت زندگی مطلوبی در روستا داشته 
باشد و خدمات لازم به او ارائه نشود و زمینه کسب درآمد مکفی در 
روستا برایش فراهم نباشد، بدیهی است که تصمیم به ترک روستا 
خواهد گرفت. اگر خواهان مانایی و پایداری جمعیت در روستاها و حتی 
بازگشت جمعیت به این سکونتگاه ها هستیم، باید شرایط سکونت در 
این روستاها را بیش از پیش ارتقا دهیم و زمینه رونق اقتصادی، اشتغال 
و کسب درآمد را برایشان فراهم کنیم. واقعیت این است که بخش 
کشاورزی با توجه به محدود بودن منابع تولید در این بخش، در چنین 
شرایطی به تنهایی پاسخگوی نیازهای اشتغال و درآمد روستاییان 
نیست و حتما بایستی منابع درآمدی جایگزین و مکمل به کمک اقتصاد 

و رونق اشتغال در روستاها بیایند.

گپ
سیده زهرا عباسی

خبرنگار

کمک های ویژه به روستاهای مرزی
کمک های اعتباری، صدور مجوز تاسیس دهیاري،  برنامه ریزی برای توسعه 
گردشگري مرزي و توانمندسازي اقتصادی از  جمله این کمک های ویژه است

اردبیل

 مازندران به عنوان دارنده رتبه دوم تولید محصولات 
کشاورزی و با تولید سالانه ۲7۰۰تن مرکبات و 
۹۰۰هزار تن برنج سفید سهم بزرگی در پرورش بخش 
بزرگی از محصولات کشاورزی و باغی کشور در اختیار 
دارد. با وجود این، یکی از مشکلات مازندران تولید 
مازاد این محصولات است به شکلی که ۳۰درصد آن 
به ضایعات تبدیل می شود.  توسعه صنایع تبدیلی 
در بخش کشاورزی یکی از راه های برون رفت از این 
وضعیت است؛ موضوعی که رئیس جمهوری هم 
در سفر اخیر خود به مازندران آن را پیگیری کرد. 
حاصل این سفر اختصاص ۶ هزار میلیارد تومان 
 برای بخش کشاورزی مازندران بود که از آن

۳ هزارمیلیارد تومان به صنایع تبدیلی اختصاص یافت  
تا مازاد تولید محصولات استان به ارزش افزوده تبدیل 

شود و اشتغال استان هم افزایش یابد.

مسیر طولانی پیشروی صنایع 
۳۳درصد طرح های صنایع تبدیلی مازندران مربوط 
به حوزه باغبانی و بسته بندی و دسته بندی میوه تازه 
است؛ صنایعی که حالا مورد توجه دولت قرار گرفته اند 
تا گره از مشکلات مازندران در بخش تولیدات کشاورزی 
باز کنند. معاون امور صنایع سازمان صمت مازندران 
درباره این موضوع به همشهری می گوید: استان قدمت 
و ظرفیت بالایی در زمینه تولید محصولات کشاورزی 
دارد و وجود صنایع مرتبط با کشاورزی همیشه یکی از 
دغدغه های مهم استان بوده است. خوشبختانه با حضور 
رئیس جمهوری در استان برنامه ریزی شده است که این 
صنایع تقویت شوند. گرچه بیشتر مرکبات و محصولات 
باغی سیاه ریشه مثل هلو و شلیل ظرفیت زیادی در 

بخش صنایع تبدیلی به ویژه تولید کنسانتره را دارند، 
اما در سایر حوزه های صنایع تبدیلی هم می توان ارزش 

افزوده بیشتری به دست آورد. علیرضا یوسف نژاد با بیان 
اینکه ۳هزارمیلیارد تومان عدد کمی نیست درباره 
بودجه اختصاص یافته به صنایع تبدیلی استان در سفر 
رئیس جمهوری به مازندران اظهار می کند: این اعتبار 
می تواند بسیار کمک کننده باشد، اما کافی نیست. با 
اینکه چنین رقمی می تواند بخش مهمی از مسائل این 
حوزه را پاسخ دهد، اما باید مقدمه ای برای سال های 
آینده باشد تا بتوانیم طرح های بیشتری را در زمینه 

صنایع تبدیلی استان تکمیل کنیم.

۱۰۰واحد نیمه کاره صنایع تبدیلی
معاون امور صنایع سازمان صمت مازندران درباره شرایط 
کنونی صنایع تبدیلی در استان هم می گوید: در استان 
بیش از ۳۰۰بنیاد تولیدکننده در بخش صنایع غذایی 
داریم که 7۰درصد آنها در زمینه صنایع تبدیلی کار 
می کنند. یوسف نژاد با بیان اینکه ۶۰۰طرح صنعتی نیز 
در استان در دست ساخت است که حدود ۲۰درصد 
پیشرفت فیزیکی دارند، می افزاید: از این تعداد ۱۰۰طرح 
به صنایع تبدیلی و موادغذایی اختصاص دارد که قرار 
است به تولیدات حوزه کشاورزی اختصاص پیدا کنند 
تا بخش بزرگ تری از محصولات تولید شده در بخش 
کشاورزی استان به تولیدات غذایی تبدیل شوند. وی 
با بیان اینکه افزوده شدن ۱۰۰واحد صنعتی به صنایع 
تبدیلی استان کافی نیست، ادامه می دهد: باید هم صنایع 
تبدیلی بیشتری در استان ایجاد شود تا جوابگوی حجم 

انبوه تولیدات کشاورزی استان باشد. معاون امور صنایع 
سازمان صمت مازندران همچنین به دیگر راه استفاده 
از محصولات کشاورزی استان در صنایع تبدیلی اشاره 
می کند و می افزاید: محصولات تولیدی از مرکبات فقط 
کنسانتره و محصولات غذایی نیست و صنایع تبدیلی 
توانایی استحصال مواد خاصی را دارند که می تواند بسیار 
سودآور باشد. به عنوان مثال تولید ماده پکتین و انواع 
اسانس از پوست مرکبات از مواردی است که جای کار 
بسیار دارد و می تواند در استان راه اندازی شود.  یوسف نژاد 
فقط صنایع تبدیلی را مهم نمی داند و اظهار می کند: 
البته به جز صنایع تبدیلی، مازندران به زیرساخت هایی 
برای صادرات محصولات کشاورزی به کشورهای حاشیه 
دریای خزر هم نیاز دارد. به همین دلیل توسعه پایانه های 
صادراتی محصولات کشاورزی هم یکی دیگر از نیازهای 

استان است تا بتوان تولیدات استان را صادر کرد.

    
محصولات باغی به ویژه مرکبات مازندران هر سال 
با مازاد تولید مواجهند، نبود زمینه برای صادرات و 
کاهش تازه خوری مرکبات در داخل کشور به دلیل 
قیمت بالای این محصول دلایلی است که پیش از این 
مسئولان استان برای این مشکل عنوان کرده اند. در این 
شرایط به نظر می رسد گسترش صنایع تبدیلی می تواند 
راهگشای کشاورزی استان باشد و زیان کشاورزان را به 

سودی بسیار بیشتر بدل کند. 

تقویت صنایع تبدیلی کشاورزی  در مازندران
 رئیس جمهوری در سفر خود به مازندران ۶  هزارمیلیارد تومان اعتبار به بخش کشاورزی اختصاص داد

که از آن ۳ هزارمیلیارد تومان به صنایع تبدیلی می رسد

حمیده پازوکیصنعت 
خبرنگار

    خانه کرد سنندج
میزبان نمادهای نوروزی ۱۳کشور

شهردار سنندج با اشاره به برگزاری جشن 
بین المللی نوروز در شهر خلاق موسیقی گفت: 
یکی از برنامه های این جشن میزبانی خانه کرد 
سنندج از نمادهای نوروزی حدود ۱۳کشور جهان 
است. به گزارش ایرنا، سیدانور رشیدی اظهار کرد: 
آیین بین المللی جشن نوروز از ۲4اسفند در تهران 
آغاز و پس از برگزاری در همدان و کرمانشاه روز 
۲۶اسفند در استان کردستان و شهر سنندج برگزار 
خواهد شد. شهردار سنندج با بیان اینکه شروع این 
جشن بین المللی روز ۲۶اسفند از پیاده راه فردوسی 
سنندج و با برگزاری برنامه های شاد و مفرح خواهد 
بود، گفت: پس از آن خانه کرد سنندج میزبان گالری 
عکس هویت شهری و مسائل تاریخی نوروز از سوی 
یونسکو و همچنین لباس های محلی کشورهایی که 
جشن نوروز برگزار می کنند، خواهد بود. رشیدی از 
دیگر برنامه های روز ۲۶اسفند مراسم جشن نوروز 
در ورزشگاه ۶هزار نفری ۲۲گولان اعلام کرد و 
گفت: اجرای هزار دف و اهدای نشان نوروز به یکی از 
چهره های بومی استان از برنامه هایی است که در این 

ورزشگاه اجرا می شود.
شهردار سنندج با بیان اینکه برگزاری جشن نوروز در 
ورزشگاه ۲۲گولان از دیگر برنامه های پیش بینی شده 
برای استقبال از سال جدید است، افزود: سخنرانی، 
آتش بازی، روشن کردن آتش نوروز و موسیقی  کردی  
از برنامه های این جشن است. البته برنامه ریزی ها 
به گونه ای انجام شده که جشن های نوروز در ورزشگاه 

هیچ آسیبی به این مکان وارد نشود. 

خبر کوتاه

عدد خبر

عکس خبر

 »نوروزخوانی« گیلان 
یکی از رسوم و آیین سنتی در گیلان »نوروزخوانی« است. 
نوروزخوان چوبدستی در دست با همراهی نوروزخوانان و 

تعدادی از کودکان و دیگر اهالی، پیاده با طی مسیر محله ها، 
باغ ها و مزارع کشاورزی در روستا با ورود به هر مکانی 

اشعاری در مدح امامان»ره« و ترانه های محلی می خواند. 
ضمن آواز نوروزخوان مژده آمدن بهار را به اهالی روستا و 
خانه ها شادباش و نوید و آنها نیز با دادن پول، شیرینی، 

 گردو، تخم مرغ و... به او و همراهانش 
مژدگانی می دهند. یک هفته مانده به آمدن نوروز این 
مراسم سنتی در موزه میراث روستایی گیلان به شکل 

سمبلیک برگزار می شود. 

اشتغالزایی برای بیش از ۵۰هزار نفر در البرز 
هدف گذاری شده است. به گفته عبدالله 
دارایی، مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
 البرز، ایجاد این تعداد شغل در سال
پیش رو، سهمیه ای است که برای 
دستگاه های اجرایی استان ازجمله در 
بخش های کشاورزی و کمیته امداد 
امام خمینی»ره«  درنظر گرفته شده 
استان بیکاری  کنونی  نرخ   است. 

 8.3درصد است.

۵۰
هزار نفر

البرز

92دستگاه کمک ناوبری برای ایمنی 
تردد کشتی ها در آب های بوشهر 

مستقر شد.
ارجمندزاده،  سیاوش  به گفته 
مدیرکل بنادر و دریانوردی استان 
بوشهر ۱۰شناور ویژه جست وجو 
و نجات دریایی و اطفای حریق در 
بنادر بوشهر مستقر شده است و 
سازمان بنادر و دریانوردی به تأمین 
ایمنی آبراهه خلیج فارس و دریای 
 عمان برای تردد شناورها توجه 

ویژه ای دارد.

۹۲
دستگاه

بوشهر

کردستان

گیلان

نوروز امسال ۱39واحد اقامتگاه 
بوم گردی در خراسان رضوی میزبان 
مسافران و زائران نوروزی هستند. 
به  گفته یوسف بیدخوری،معاون 
گردشگری اداره کل میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی خراسان 
رضوی واحدهای اقامتگاه بوم گردی 
نوروز امسال برای پذیرش و گنجایش 
بیش از 43۰۰نفر شب اقامت آمادگی 

کامل دارند.

خراسان رضوی

۱۳۹
اقامتگاه

5درصدمرکباتاستانبهصنایعتبدیلیمیرود

آنچه امروز در صنایع تبدیلی مازندران به بخش کشاورزی اختصاص دارد بسیار اندک است. سرپرست 
معاونت توسعه بازرگانی و صنایع کشاورزی سازمان جهاد کشاورزی مازندران درباره این موضوع به 
همشهری می گوید: برای توسعه صنایع تبدیلی در استان به یک مگاپروژه در زمینه مرکبات نیاز است. با 
توجه به کیفیت محصولات استان کمتر از 5 درصد تولید استان به صنایع تبدیلی می رود و واقعا کار در این 
زمینه می تواند بسیار بزرگ تر باشد. سیدمحمد جعفری می افزاید: صنایع تبدیلی در ۲زمینه می تواند از 
محصولات استان استفاده کند، یکی آب میوه و دیگری تولید کنسانتره است. با توجه به ارقام مرکباتی 
که در استان وجود دارد باید بهبود این ارقام را دربرنامه داشته باشیم زیرا بیشترین تولید استان در زمینه 
پرتقال تامسون است که قابلیت آب گیری کمی دارد.  وی با بیان اینکه بودجه  ۳هزارمیلیاردتومانی تعیین 
شده از سوی رئیس جمهور، می تواند بسیار کمک کننده باشد، اظهار می کند: با این حال باید برای استفاده 

از مازاد تولیدات استان در صنایع تبدیلی برنامه جدی داشته باشیم. 

مکث

سمنان

برنامه هایی در تعامل با دستگاه ها و نهادهای 
مرزی،  گردشگری  توسعه  برای  ذی ربط 
توانمندسازی و رفع محرومیت در روستاهای 
مرزی در حال پیگیری است كه نتایج آن به زودی 

اعلام خواهد شد

معاون امور صنایع سازمان صمت 
مازندران  : در استان بیش از 300بنیاد 
تولیدکننده در بخش صنایع غذایی 
داریم که 70درصد آنها در زمینه صنایع 

تبدیلی کار می کنند
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